
 第１６回相続寺子屋浜松のご案内  

 

「第１６回相続寺子屋浜松」を下記のとおり開催いたします。 

今回は、年金相談員としても実務に携わっていらっしゃる、社会保険労務士の松永

康裕氏に『遺族年金の基本と令和７年年金制度改正法の概要』と題してお話しいただ

きます。 

相続と関連の深い遺族年金の基本と、本年６月に成立した年金制度改正法について

遺族年金関連を中心としつつ、全体的な改正法の概要もお話しいただく予定です。 

また、松永先生が実務の中で経験された事例も可能な範囲でお話しくださるとのこと

です。 

今回の改正法は多岐にわたっており、生活への影響も小さくないと思われ、相続

アドバイザーとしても押さえておきたいテーマです。実務に即した事例も興味深く、

ぜひお聞きいただきたいと存じます。 

セミナー終了後は、懇親会も開催予定です。 

多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 

日時  令和７年１０月１７日（金曜日） 

    １７時３０分～１９時２０分頃予定（会場受付開始１７時１５分） 

場所  クリエート浜松・中部協働センター２１講座室（２階） 

    浜松市中央区早馬町２－１  

内容  セミナー １７：３０～１９：２０頃予定 

『遺族年金の基本と令和７年年金制度改正法の概要』 

    社会保険労務士 松永 康裕 氏 

     懇親会 １９：３０頃～ ２時間程度  場所「Ｄａｙａ」予定 

会費  セミナー １，０００円  懇親会 ３，０００円程度予定 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【申込】ＦＡＸまたはメールにてお申込み下さい。（10/10 頃までにお願いいたします。） 

ＦＡＸ ０５３－４８２－７９５２   メール m_murata@mrep.co.jp 

                 m_mu_mrep@yahoo.co.jp 

事務局：浜松市中央区元浜町 92 ｴﾝﾌﾞﾚﾑ元浜（ｴﾑ･ﾚｯﾌﾟ AS）村田真紀子 090-8772-7246 

  

第１６回「相続寺子屋浜松」参加申込書 

ﾌﾘｶﾞﾅ   一般 

ＳＡ  期生 参加者氏名   

会社名・事務所名   

電話番号   FAX 番号   

懇 親 会 参加する ・ 参加しない ・ 未定  

連絡事項、ご意見等   

 


